
Zápis 

z  38. schůze Rady městské části Brno-Líšeň 

konané dne 15.06.2016 

 

1. Zahájení a schválení programu  

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.  

Přítomni: Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, p. Štědronský, Mgr. Kolečkář, p. Hrazdíra, Mgr. Ing. 

Vondráčková 

Omluveni: prof. MUDr. Válek, CSc., MBA 

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu: pro: 6  

 

2. VII.38/2400/1 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu „Úprava parteru obchodního centra 

                        Masarova část D1 a D2“ – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Úprava parteru obchodního centra 

                Masarova část D1 a D2“ jako nejvhodnější nabídku firmy Stavební firma MATYÁŠ  s.r.o. 

                Ochoz u Brna č. p. 363, 664 02 Ochoz u Brna, IČ: 29298113, 

                schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň a dodavatelem  

                Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna č. p. 363, 664 02 Ochoz u Brna, IČ:  

                29298113 na „Úprava parteru obchodního centra Masarova – část D1 a D2“, která tvoří 

                přílohu č. 4 zápisu. 

                Ověřená příloha je uložena na útvaru tajemníka ÚMČ.  

                Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy, 

                vedoucí ORG podpisem rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 

                ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru 

                nejvhodnější nabídky T: do 5 pracovních dnů po rozhodnutí, 

               zajistit na profilu zadavatele zveřejnění celého textu smlouvy, T: do 15 dnů od uzavření 

               smlouvy.  

přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Kolečkář, Vondráčková) 

 

3. VII.38/2500/1 Věc: Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2017 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Změna bodu 10. termín na přijetí žádosti o dotace z 30. 9. na 31. 10. 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  

                schválit harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2017 dle přílohy 

                a uložit Radě MČ Brno-Líšeň zajistit provádění prací na přípravě návrhu rozpočtu  

                MČ Brno-Líšeň na rok 2017 v souladu se schváleným harmonogramem. 

přítomno: 6          pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

4. VII.38/2500/2 Věc: Rozpočtové opatření č. 13/2016 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2016, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 

                 příjmy a výdaje o 14 979 000 Kč dle přílohy. 

přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Śtědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

5. VII.38/2500/3 Věc: Rozpočtové opatření č. 14/2016 

         

     Vyjádření: viz důvodová zpráva 



      Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 14/2016, kterým 

                         se zvyšují v upraveném rozpočtu příjmy o 3 067 tis. Kč , výdaje o 12 852 tis. Kč a  

                         financování o 9 785 tis. Kč dle přílohy 

      přítomno: 6            pro: 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář , Hrazdíra, Vondráčková)  

 

 

6. VII.38/2500/4 Věc: Smlouva o poskytnutí daru  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí daru od organizace Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 

                 Brno ve výši 107 000,- Kč za účelem podpory činností místních spolků a klubů  

                 pověřuje Mgr. Břetislava Štefana, starostu MČ Brno-Líšeň podpisem této smlouvy 

                 RMČ schvaluje návrh na rozdělení dotací pro jednotlivé subjekty, jak byly schváleny 

                 představenstvem Tepláren Brno dle přílohy a po zaslání daru na účet MČ Brno-Líšeň.  

                 Ukládá zpracovat příslušné rozpočtové opatření. 

přítomno: 6           pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

7. VII.38/2500/5 Věc: Rozpočtové opatření č. 15/2016  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

p. Hrazdíra – požadavek o přehled, které vchody byly realizovány II. etapa  – jednotlivé byty (rozpočet). 

Je možné nahlédnout u pana Lízala.  

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 15/2016, kterým se zvyšují 

                 v upraveném rozpočtu příjmy o 12 313 tis. Kč, výdaje o 28 008 tis. Kč a financování o 15 695 

                  tis. Kč dle přílohy. 

přítomno: 6           pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

8. VII.38/2500/6 Věc: Dodatek č. 2 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit dodatek č. 2 Pravidel pro poskytování dotací  

                 z rozpočtu MČ Brno-Líšeň dle přílohy. 

přítomno: 6          pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

9. VII.38/2600/1 Věc: Sloučení mateřských škol 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ 

                 sloučit s účinností od 1.9.2016 příspěvkové organizace Mateřská škola 

                 SEDMIKRÁSKA, Brno, Šimáčkova 1, IČ: 49466992 a Mateřská škola POHÁDKA, Brno, 

                 Bratří Pelíšků 7, IČ: 72065791 v jeden právní subjekt.  

                 Určit, že nástupnickou organizací je Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7, IČ: 

                 72065731, která dnem 1.9.2016 přebírá všechna práva a závazky zaniklé Mateřské školy 

                 SEDMIKRÁSKA, Brno, Šimáčkova 1, 

                 schválit dodatek č.1 a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy POHÁDKA, Brno, Bratří  

                 Pelíšků 7, přísp.org. 

přítomno: 6           pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

10. VII.38/2600/2 Věc: Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci 

                         regenerace 

         



    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 1, vel. 3+1, xxxxxxx paní V. J., bytem xxxxxxxxx 

                    za podmínky vrácení bytu č. 25, vel. 3+1 v domě xxxxxxxxx. Nájemní 

                    smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

    přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

11. VII.38/2600/3 Věc: Schválení účelově určeného daru pro MŠ Brno, Hochmanova 25 p.o.  

       

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ schvaluje přijetí účelově určeného daru ve výši 10 000,- Kč od společnosti Elmesy s.r.o., 

                Vídeňská 110, Brno na zakoupení učebních pomůcek, Mateřské škole Brno, Hochmanova 25 p.o. 

    přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

12. VII.38/2600/4 Věc: Jmenování člena školské rady za zřizovatele 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ jmenovat člena školské rady za zřizovatele při ZŠ a MŠ Horníkova 

                 Mgr. Markétu Šenkýřovou, Molákova 18 

přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

13. VII.38/2600/5 Věc: Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu „Prevence školní 

                       neúspěšnosti na  základních školách ve městě Brně“  ZŠ a MŠ Horníkova 1,  

                       p.o., ZŠ Brno,  Holzova 1, p.o., ZŠ Brno, Masarova 11, p.o.a , ZŠ Brno, 

                       Novolíšeňská 10 p.o. 

       Vyjádření: viz důvodová zpráva 

       Usnesení: RMČ souhlasí se zapojením Základní školy Brno, Holzova 1, p.o. , Základní a mateřské 

                         školy Brno, Horníkova 1 p.o., Základní školy Brno, Masarova 11 p.o. a Základní školy Brno, 

                         Novolíšeňská 10 p.o. do projektu Prevence školní neúspěšnosti na základních školách ve 

                         městě Brně 

      přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

14. VII.38/2600/6 Věc: Přechod nájmu bytu  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ bere na vědomí přechod nájmu bytu č. 3, Horníkova 20 na paní G. U. 

                 Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 28. 2. 2018. 

přítomno: 6           pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

15. VII.38/2600/7 Věc: Zúžení nájemní smlouvy 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 2, xxxxxxxx pouze na 

                 paní M. V., nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, 

                 zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 3, xxxxxxxx pouze na paní D. B., 

                 nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2016. 

přítomno: 6           pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková)  

 

16. VII.38/2600/8 Věc: Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle §1895 

                         obč. zák. 

        

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 



    Usnesení: RMČ souhlasí  

                       se vzájemným postoupením práv a povinností o nájmu bytů mezi nájemci Z. a  J. F., 

                       bytem xxxxxx, byt č. 13 a D. D., bytem xxxxxxx, byt č. 6.  

                        Nájemní smlouva k bytu č. 6, xxxxxxxx s manželi F. bude uzavřena na dobu neurčitou 

                        a nájemní smlouva k bytu č. 13, xxxxxxx s paní D. bude uzavřena na dobu určitou  

                       jednoho roku se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi 

                       nájemci J. a V. Š., bytem xxxxxx, byt č. 16 a M. D., bytem xxxxxx, č. 12 . 

                       Nájemní smlouvy a to k bytu č. 16, xxxxxxx a k bytu č. 12 xxxxxx budou uzavřeny 

                       na dobu neurčitou. 

      přítomno: 6           pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

17. VII.38/2600/9 Věc: Žádost o uzavření splátkového kalendáře 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s uzavřením splátkového kalendáře s manželi E. a S. G., xxxxxxx, 

                 na dlužnou částku za nájemné , a to se splátkami ve výši 1 500,- Kč měsíčně. Podmínkou 

                 je  uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně 

                 řádné hrazení  běžného nájemného a služeb po celou dobu  splácení dluhu.  

 přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

18. VII.38/2600/10 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Rekonstrukce a  

                           modernizace interiéru polikliniky Horníkova 34 – PD“ – výzva k podání 

                           nabídek, textová část zadávací dokumentace 

        

     Vyjádření: viz důvodová zpráva 

     Usnesení: RMČ schvaluje  

                      výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Rekonstrukce a  

                      modernizace interiéru polikliniky Horníkova 34 – PD“ – nezadávanou podle zákona o 

                      veřejných zakázkách,  

                      termín pro podání nabídek 12.07.2016 do 13.00 hod., 

                                  pro otevírání obálek 12.07.2016 od 13.05 hod., 

                                  pro posouzení a hodnocení nabídek 12.07.2016 od 13.15 hod. 

                      RMČ jmenuje 

                      komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci: 

                      členové: Mgr. Břetislav Štefan – PhDr. Miloš Freiberg 

                                     Mgr. Ing. Vondráčková – Michal Hrazdíra 

                                     Petr Štědronský – prof. MUDr. Vlastimil Válek,CSc. MBA  

                                     Ing. Alena Říhová – Ing. Eva Málková 

                                     Ing. Luboš Věrný – Ing. arch. Markéta Hoskovcová  

                                     Ing. arch. Iva Kremitovská – Jan Skotal, 

                       RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří 

                       přílohu č.1 tohoto zápisu,  

                       pověřuje garanta VZ, Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za st. město Brno, MČ Brno-Líšeň 

                       u této  veřejné zakázky, 

                       RMČ ukládá garantovi VZ, Mgr. Oldřichu Dryšlovi zajistit odeslání výzvy k podání nabídky 

                        dodavatelům a její uveřejnění na profilu zadavatele, 

                        T: bezodkladně, 

                        uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T: bezodkladně 

    přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 



19. VII.38/2600/11 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu „MŠ Neklež 1a – rekonstrukce a 

                          modernizace vnitřních prostor“ -  vyloučení uchazečů, výběr nejvhodnější 

                          nabídky  

 

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ vybírá pro veřejnou zakázku MŠ Neklež 1a – rekonstrukce a modernizace vnitřních 

                         prostor“ jako nejvhodnější nabídku č. 3 společnosti Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., 

                         čp. 363, 664 02 Ochoz u Brna, IČ: 29298113 

                         RMČ schvaluje smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň a 

                         společností Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., č.p. 363, 664 02 Ochoz u Brna, IČ: 29298113,  

                         která tvoří přílohu tohoto zápisu,  

                         pověřuje p. starostu podpisem smlouvy, 

                         ukládá garantovi veřejných zakázek Mgr. Oldřichu Dryšlovi, 

                         zveřejnit na profilu zadavatele rozhodnutí o vyloučení a o výběru nejvhodnější nabídky,  

                         T: bezodkladně, odeslat písemné oznámení informace o uzavření smlouvy uchazečům, 

                         s nimiž bylo možné uzavřít smlouvu, T: bezodkladně, 

                         zveřejnění celého textu podepsané smlouvy, T: do 15 dnů od uzavření smlouvy.  

    přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

20. VII.38/2600/12 Věc: Revokace části usnesení ze dne 01.06.2016 pod bodem 15/37 

                       - Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci  

                         regenerace 

         

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ revokuje část usnesení VII.37. RMČ ze dne 01.06.2016 pod bodem 15/37 – souhlasí  

                       s pronájmem bytu č. 17, vel. 3+1 xxxxxxxx manželům K. P. a P. V., bytem xxxxxxxx 

                       za podmínky vrácení bytu č. 13, vel. 3+1 v domě xxxxxxxx. 

                       Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30.09.2017. 

                       RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 15, vel. 3+1, xxxxxxxx manželům K. P. a P. V., 

                       bytem xxxxxxxxx za podmínky vrácení bytu č. 13, vel. 3+1 v domě xxxxxxx. 

                       Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30.09.2017. 

    přítomno: 6           pro: 6  (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vodnráčková) 

 

 

21. VII.38/2600/13 Věc: Ukončení smlouvy o umístění betonových laviček 

 

 

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ schvaluje vypovězení smlouvy o umístění betonových laviček uzavřené v roce 2003 

                    se společností SEPES MEDIA spol.s.r.o., 

                    pověřuje p. starostu podpisem výpovědi smlouvy. 

    přítomno: 6           pro: 6 (Štefan, Freiberg, Kolečkář, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

 

22. VII.38/2600/14 Věc: Regenerace – oprava koupelny 

 

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    p. Štědronský požaduje seznam všech bytu v I. a II. etapě regenerace, kdy byl řešen nadstandard.  

    Jak byl řešen v rámci schválení samosprávy.  



    Usnesení: RMČ souhlasí s nadstandartní úpravou koupelny v bytě č. 12, xxxxxx nájemců 

                 Ing. R.a Bc. I. L., dle přiložené vizualizace a dále dodání okódovaného 

                 půdorysu koupelny, dle postupu stanoveného Ing. Jiřím Šlanhofem. 

    přítomno: 6          pro : 5 (Štefan, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková)  proti: 1 (Freiberg) 

 

23. VII.38/2000/1 Věc: Požadavek Dopravních staveb Brno s.r.o., Trnkova 150 o opětovné  

                      projednání návrhu prodeje pozemků p. č. 4420/2, 4420/1, 4421/2 s doloženým 

                      požadavkem na pronájem části p. č. 4421/2 a části p. č. 4422/114 v k. ú. Líšeň 

 

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s prodejem pozemku p. č. 4420/2 a části 

                     pozemků 4420/1, 4421/2, 4422/114 v k. ú. Líšeň z důvodu jejich zařazení v platném ÚPmB 

                     v návrhových plochách pro dopravu s funkčním typem tělesa dopravních staveb a rezervy 

                     ploch pro dopravu a souhlasí s pronájmem pozemku p. č. 4420/2 a částí pozemků p. č.  

                    4420/1, 4421/2 a 4422/114 v  k. ú. Líšeň uzavřeným z úrovně MMB s Dopravními stavbami 

                    Brno s.r.o., (dle zákresu ve snímku z listu mapy zpracovaného MO MMB). 

   přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

24. VII.38/2000/2 Věc: Žádost manželů M. a F. T. o odkoupení pozemku  

                        p. č. 5049/251 – 47 m2 – orná půda v k. ú. Líšeň do jejich vlastnictví 

 

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň vyslovení souhlasu s prodejem pozemku p. č. 5049/251 

                     v  k. ú. Líšeň formou otevřeného nabídkového řízení.  

    přítomno: 6           pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

25. VII.38/2000/3 Věc: Žádost manželů B. L. a Ing. et Ing. J. L. o dokoupení 

                        pozemku p. č. 3380 – 442 m2 zahrada v k. ú. Líšeň do jejich vlastnictví  

     

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s prodejem pozemku p. č. 3380 v k. ú. Líšeň do 

                     vlastnictví manželů B. L. a Ing. et Ing. J. L.   

     přítomno: 6          pro: 1 (Hrazdíra)      proti: 1 (Vondráčková) zdržel se: 3 (Štefan, Kolečkář, Štědronský) 

                                nehlasoval: 1 (Freiberg) 

                    RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s prodejem pozemku p.č. 3380 v k. ú. Líšeň do 

                    vlastnictví manželů B. L. a Ing. et Ing. J. L. 

    přítomno: 6          pro: 2 (Štědronský, Vondráčková)   zdržel se: 3 (Štefan, Kolečkář, Hrazdíra) 

                                 nehlasoval : 1 (Freiberg) 

    RMČ nepřijala žádné usnesení k tomuto bodu. 

 

26. VII.38/2000/4Věc: Žádost paní S. H. o pronájem pozemků p.č. 4513/1 – 460 m2 

                                zahrada a p. č. 4510/3 – 68 m2 – zahrada  

   

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ souhlasí s uzavřením nájemní (pachtovní) smlouvy k užívání pozemků p. č. 4513/1 a  

                      4510/3 v k. ú. Líšeň s paní Svatavou Homolkovou na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní 

                      lhůtou za roční nájemné 4,- Kč/m2/rok,  

                      pověřuje p. starostu podpisem nájemní smlouvy. 

    přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 



27. VII.38/2000/5  Věc: Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu prodeje/pronájmu nově  

                         vzniklého pozemku, dle geometrického plánu č. 4335-266/2015   

                         p. č. 7469/3 – 38 m2  ostatní plocha/ jiná plocha v k. ú. Líšeň do vlastnictví 

                         majitele rodinného domu stojícího na p.č. 2080 v k. ú. Líšeň a zahrady u  

                         domu na p. č. 2081 v k. ú. Líšeň  

        

     Vyjádření: viz důvodová zpráva 

     Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s prodejem pozemku dle GP č. 4335-266/2015  

                      nově vzniklé parcely č. 7469/3 o výměře 38 m2 v k.ú. Líšeň do vlastnictví majitele rodinného  

                      domu stojícího na pozemku p. č. 2080 a zahrady u domu p. č. 2081 v k.ú. Líšeň  

                      a souhlasí v případě odmítnutí kupní smlouvy, s uzavřením nájemní smlouvy k užívání nově 

                      vzniklé p. č. 7469/3 v k. ú. Líšeň s jejím uživatelem.  

     přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

28. VII.38/2700/1 Věc: Žádost firmy STAVOPROJEKTA  stavební firma a.s. o předběžné 

                        vyjádření k záměru vybudování samostatného balkonu na bytovém domě 

                        Konradova č. p. 2213/13 na pozemku p. č. 6053 v katastrálním území Líšeň  

 

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ bere na vědomí žádost firmy STAVOPROJEKTA stavební firma a.s.  

                   a nesouhlasí s vybudováním samostatného balkonu na bytovém domě Konradova č. p. 2213/13 

                   na pozemku p. č. 6053 v katastrálním území Líšeň  

                   a pověřuje p. starostu uplatněním námitek v případném územním řízení o umístění stavby do  

                   navrženého území pozemku p.č. 6053 v katastrálním území Líšeň.  

    přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg. Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

29. VII.38/2700/2 Věc: Žádost Ing. arch. B. S. o vyjádření k záměru výstavby 

                        bytového domu Kubelíkova na pozemcích p. č. 1430 a 1431 v katastrálním 

                        území Líšeň  

     

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ bere na vědomí žádost Ing. arch. B. S. a nesouhlasí se záměrem výstavby 

                  bytového domu Kubelíkova na pozemcích p. č. 1430 a 1431 v katastrálním území 

                  Líšeň a pověřuje p. starostu MČ Brno-Líšeň uplatněním námitek v případném územním 

                  řízení o umístění do navrženého území pozemků p. č. 1430 a 1431 v katastrálním území Líšeň.  

    přítomno: 6         pro: 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Vondráčková)    zdržel se: 1 (Hrazdíra) 

 

30. VII.38/800/1 Věc: Text zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky „Vodoinstalace, 

                       topenářství a práce související“  

 

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Změna bodu 13.2.2.  – čestné prohlášení – kopie o splnění kvalifikačních předpokladů uchazeče. 

    Originály budou předloženy před podpisem smlouvy. 

    Usnesení: RMČ schvaluje upravený text výzvy k podání nabídek na podlimitní veřejnou zakázku 

                    „Vodoinstalace, topenářství a práce související Brno-Líšeň“, která tvoří přílohu tohoto usnesení  

                    zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu tohoto usnesení,  

                    lhůtu pro podání nabídek 11.7.2016 do 8.30 hod., 

                            pro otevírání obálek 11.7.2016 od 8.45 hod., 

                            pro hodnocení nabídek 11.7.2016 od 9.00 hod.  

                    RMČ jmenuje 

                 komisi pro otevírání obálek: 



                 členové: Mgr. Štefan, RNDr. Borecký, CSc., Mgr. Ing.Vondráčková, Ing. Věrný, Mgr. Dryšl, 

                                p. Štědronský, 

                  náhr.: Ing. Sehnalová, K. Horáková, p. Hrazdíra, p. Galač, Mgr. Svobodová, PhDr. Freiberg, 

                  komisi pro hodnocení nabídek  

                  členové: Mgr. Štefan, RNDr. Borecký, CSc., Mgr. Ing. Vondráčková, Ing. Věrný, Mgr. Dryšl, 

                                 p. Štědronský, 

                   náhr.: Ing. Sehnalová, K. Horáková, p. Hrazdíra, p.Galač, Mgr. Svobodová, PhDr. Freiberg. 

                   RMČ ukládá ředitelce SML p.o. zajistit odeslání výzvy k podání nabídek dodavatelům a její 

                   zveřejnění na profilu zadavatele, T : bezodkladně nejpozději do 3 pracovních dnů.  

    přítomno: 6           pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

31. VII.38/800/2 Věc: Žádost o pronájem prostor sloužících k podnikání, místnost č. 90 a č. 28 

                       III. NP 

 

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: Tento materiál byl stažen z programu schůze. 

    pro: 6  

 

32. VII.38/800/3 Věc: Žádost o pronájem místa pro stánkový prodej v budově polikliniky 

Horníkova 34 

 

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ neschvaluje pronájem místa pro stánkový prodej sloužící k podnikání paní Lence 

                     Žižkové, IČ: 41574966, a to v části místnosti č. 56 v II. NP polikliniky Horníkova 34, o  

                      výměře 1 m2  

    přítomno: 6         pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

33. VII.38/800/4 Věc: Žádost o snížení měsíčních záloh na energie a média v pronajatém prostoru 

                               č. 707 v II. NP polikliniky Horníkova 34  

 

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené dne 2.3.2016 o snížení měsíčních záloh od 

                   července 2016 na energie z důvodů velkých přeplatků za rok 2014 a 2015 nájemci Moje ORL 

                   s.r.o., IČ: 02906953, Úhledná 119/30, 621 00 Brno vyčíslení návrhu výše záloh je popsáno 

                   v důvodové zprávě,  

                  pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1.  

    přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

34. VII.38/800/5 Věc: Text zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky  

                   -  Odůvodnění potřeby uzavření smlouvy, dodatku s jedním dodavatelem – název 

                   veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce páteřních ležatých rozvodů vody 

                   v přízemí MŠ Poláčka“  

    Vyjádření: viz důvodová zpráva 

    Usnesení: RMČ schvaluje odůvodnění potřeby uzavření smlouvy o dílo s jedním uchazečem pro 

                   veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce páteřních ležatých rozvodů vody v přízemí 

                   MŠ Poláčkova Brno-Líšeň“,  

                   položkový rozpočet pro rekonstrukci páteřních ležatých rozvodů vody v přízemí MŠ Poláčkova 

                   Brno-Líšeň, který tvoří přílohu tohoto usnesení, 

                   návrh smlouvy o dílo, který tvoří přílohu tohoto usnesení,  

                   lhůtu pro jednání s uchazečem 20.6.2016 od 12.00 hod. 

                  Jmenuje komisi pro jednání o nabídce a výběru nabídky: 



                  členové: Mgr. Štefan, RNDr. Borecký, CSc., Mgr. Ing. Vondráčková, Ing. Věrný, p. Śtědronský, 

                   náhr.: Ing. Sehnalová, K. Horáková, p. Hrazdíra, p. Galač, PhDr. Freiberg. 

                  Ukládá ředitelce SML p.o. zajistit odeslání výzvy k jednání o nabídce Stavební firmě Matyáš 

                   s.r.o. a její zveřejnění na profilu zadavatele, T: bezodkladně nejpozději do 3 pracovních dnů.  

    přítomno: 6            pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

35. Projednání zápisů z komisí  

RMČ bere na vědomí:  Zápis z jednání komise sportovní ze dne 10.5.2016 

                                      Zápis z jednání komise kulturní ze dne 2.6.2016 

                                      Zápis z komise stavební ze dne 1.6.2016 

                                      Zápis z komise bytové ze dne 6.6.2016  

                                      (pan Štědronský žádá řešit neúčast předsedkyně na zasedáních komise.) 

pro: 6  

 

36. Kontrola usnesení  

Provedla místostarostka Mgr. Ing. Vondráčková . 

 

37. Diskuse, Různé  

p. Štědronský : žádá další doplnění ke kauze Kubelíkova – zašle paní tajemnici. 

 

38. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta.  

 

 

 

 

                     Mgr. Břetislav Štefan                                                            PhDr. Miloš Freiberg 

                            starosta                                                                                 místostarosta  

                            

            

 

 

                                

 

        


